Администрация
сельского поселения «Дульдурга»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02. 2019 года                                с. Дульдурга                                     № 27

О первоочередных мерах сельского поселения «Дульдурга»
по подготовке к пожароопасному сезону 2019 года

 	В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» администрация сельского поселения «Дульдурга»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений, в срок до 01 апреля 2019 года:
- организовать очистку территорий подведомственных  предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов, мусора:
- организовать работу по своевременной очистке проездов и подъездов к зданиям, сооружениям и водоисточникам;
- принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения;
- подготовить всю имеющуюся технику к тушению пожаров на территории сельского поселения «Дульдурга»;
- обеспечить выезд автоцистерн и приспособленной пожарной техники к месту пожара по запросу руководителя тушения пожара;
- организовать проверку противопожарного состояния объектов, прилегающих к лесным массивам, добиться приведения их в безопасное состояние с круговой опашкой;
- провести проверку готовности добровольных пожарных дружин, провести вакцинацию от клещевого энцефалита всем членам команды; обеспечить их своевременный выезд на тушение пожаров;
2. Установить с 01 апреля по 31 мая 2019 года на территории сельского поселения «Дульдурга» особый противопожарный режим;
-запретить профилактические выжигания сухой травы вокруг населенных пунктов;
- провести агитационную, разъяснительную работу среди населения по вопросам пожарной безопасности;
- к нарушителям, не обеспечивающим соблюдение норм пожарной безопасности, в том числе в лесных массивах применять меры административного воздействия, в соответствии с действующим законодательством;
- обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной связи для сообщения о пожаре в пожарную охрану;
3. Определить состав сил и средств, привлекаемых для тушения  пожаров.
4. Организовать работу по обучению населения на тему пожарной безопасности, формированию бережного отношения к лесу.
5. Обеспечить контроль за выполнением противопожарных мероприятий и работ, определенных оперативными планами по подготовке к пожароопасному периоду 2019 г.
6. Директору МБОУ «Дульдургинская средняя общеобразовательная школа» Моритуеву Б.Б., директору МБОУ «Дульдургинская средняя общеобразовательная школа №2» Цыриторову Б.Д., директору МБОУ «Дульдургинская вечерняя школа» Дамдинову Б.Г., директору МБОУ ДОД «Дульдургинская детская школа искусств» Хандажаповой О.Д., директору МБОУ ДОД «Дульдургинский дом детского творчества» Загдаевой Э.Х., директору МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»  Доржиеву А.Д., директору ГУСО ДКЦСОН «Наран» Митупову М.Х., директору МБУ «Дом спорта «ИЛЯ» Гамолину И.П.:
- провести внеочередные инструктажи  преподавательского состава и технических работников  по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара;
- провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту и лесных массивах.
7. Рекомендовать участковому уполномоченному отделения полиции по Дульдургинскому району  принять меры, в соответствии с действующим законодательством  к нарушителям Правил пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации СП «Дульдурга» Базарова Е.Л.
9.Опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения «Дульдурга».
10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального подписания.

Глава сельского поселения «Дульдурга»				      М.Б. Эрдынеев